
MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONUMENTEN, 
STADS- EN DORPSGEZICHTEN 

DE VLAAMSE MINISTER VAN VERKEER, BUITENLANDSE HANDEL EN 
STAATSHERVORMING, 

Gelet op de wel van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd door de bijzondere wet 
van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
oktober 1992 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van 
de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse 
regering van 7 april 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het besluit van de Vlàamse regering van 20 
oktober 1992 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de 
leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van 
de Vlaamse regering van 20 januari 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het ministerieel besluit van 24 juni 1993 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming 
vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklij ke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van het Vlaamse Gewest van 21 april 
1994; 

BES L U I T 

Artikel 1. - Gezien het advies van de Koninklijke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen, integraal deeluitmakend van 
dit besluit en medebetekend, wordt beschermd: 
- als monument, overeenkomstig de bepalingen van het decreet 
van 3 maart 1976, om reden van historische, artistieke en 
dokumentaire waarde: 

ZOTTEGEM (Godveerdegem) de pastorie met zijvleugels, 
annexen, ommuring vooraan en links en het paviljoentjes, 
bekend ten kadaster: Zottegem (Godveerdegem) , 5de afdeling, 
sectie A, deel van perceelnummer 170el deel en 172 c/deel. 



- als dorpsgezicht zoals afgebakend op bijgaand plan : 

Het bij de pastorie te Godveerdegem (Zottegem) horend 
dri ehoekig voorpleintje , (5de afdeling sectie A, 170e/deel ) , 
de voortuin (5de afdeling, sectie A, 170e/deel) , voormalige 
kruidentuin (5de afdeling , sectie A, 172c/deel) , met 
a f sluiting en doorgang naar de voormal i ge boomgaard (5de 
d f de l ing , 172c) . 

Art . 2. - Met het oog op de beschermi ng z i jn van toepassing: 

1 . De beschikkingen van het Bes l uit van de Vlaamse Regering 
van 17 november 1993 tot bepaling van de algemene 
voorschr ift en inzake instandhouding en onderhoud van de 
monumenten en de stads - en dorpsgez i chten . 

2 . specifieke erfdienstbaarheden: 

Het is verboden de tuinen (voortuin , voormalige 
kruidentuin en voorma l ige boomgaard) opnieuw in te 
richt en zonder voorafgaand onderzoek naar de 
oorspronkelijke indeling en passende vormen van 
bep l anting en de vroegere afsluiting tussen 
kr u identuin en boomgaard. 
Het aanbrengen van storende en niet streek- eigen 
bepl ant i ng , alsook van andere niet oorspronkelijke 
elementen worden verboden. 

Brussel, 24 -06- 1994 

De Vlaamse minister van Ver 
Staats ·erv 

J. SAU ENS. 

itenlandse Handel en 


